2

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15 августа 2019 г.	01-1916-а
от __________________________ № _________

	О внесении изменений и дополнений в Порядок установления факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, состоящих на учете в органе опеки и попечительства Тихвинского района, в ранее занимаемых жилых помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых они являются, утвержденного постановлением администрации Тихвинского района от 28 апреля 2017 года № 01-1125-а

	21, 1900 ОБ НПА

[bookmark: _GoBack]В целях приведения Порядка установления факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, состоящих на учете в органе опеки и попечительства Тихвинского района, в ранее занимаемых жилых помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых они являются, утвержденного постановлением администрации Тихвинского района от 28 апреля 2017 года № 01-1125-а, в соответствие действующему законодательству, руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 1996 года № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», областным законом Ленинградской области от 28 июля 2005 года №65-оз «О дополнительных гарантиях социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот  и детей, оставшихся без попечения родителей, в Ленинградской области», принимая во внимание Протест Тихвинской городской прокуратуры от 29 марта 2019 года №7-32-2019/74, администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок установления факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, состоящих на учете в органе опеки и попечительства Тихвинского района, в ранее занимаемых жилых помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых они являются, утвержденный постановлением администрации Тихвинского района от 28 апреля 2017 года №01-1125-а (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1. подпункт «б» пункта 2 Порядка изложить в новой редакции:
«б) жилые помещения признаны непригодными для проживания по основаниям и в порядке, которые установлены жилищным законодательством»;
1.2. подпункт «г» пункта 2 Порядка изложить в новой редакции:
«г) проживание в жилых помещениях лиц:
- не являющихся членами семьи этих детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, имеющих самостоятельное право пользования жилым помещением;
- бывших усыновителей этих детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, если усыновление отменено;
- признанных в установленном порядке недееспособными или ограниченных в дееспособности;
- имеющих судимость за умышленное преступление против жизни и здоровья;
- больных хроническим алкоголизмом, токсикоманией или наркоманией».
2. Обнародовать постановление на официальном сайте Тихвинского района.
3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.
	4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным и общим вопросам.

Глава администрации 						          В.В. Пастухова

Белешова Виолетта Вячеславовна,
50-250

СОГЛАСОВАНО:
	Заместитель главы администрации по социальным и общим вопросам

	Гребешкова И.В.

	Председатель комитета социальной защиты населения

	Соколова О.А.

	Зав. юридическим отделом

	Максимов В.В.

	Заведующий общим отделом

	Савранская И.Г.

Рассылка:
Дело – 1
Комитет социальной защиты населения
(отдел опеки и попечительства) – 2
Жилищный отдел – 1
КУМИ – 1
Администрации сельских поселений - 8
Всего: 13